ODPOWIEDŹ NA PYTANIA DO SPECYFIKACJI
ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
„Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Kopydłowo, Wiśniewa, Góry 
oraz Wilczogóra, Wturek – Gmina Wilczyn”

W związku ze złożonym pytaniem do specyfikacji istotnych warunków zamówienia na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655 z późniejszymi zmianami) przedstawiamy złożone pytania i udzielamy odpowiedzi:
Pytanie 19
Dokumentacja i przedmiar robót mówią, że rurociągi sanitarny i tłoczny mają być wykonane na podsypce piaskowej gr. 15 cm oraz 10 cm pod rury na przykanalikach. Czy grunt rodzimy nadaje się do zasypania rurociągów i nie należy zasypywać rurociągów piaskiem nad wierzch rury gr. 30 cm?

Odpowiedź:
Przewidziano dowóz gruntu na podsypkę. Zasypanie rurociągu wykonać gruntem rodzimym, lecz wymaga to zaakceptowania przez Inspektora Nadzoru.
Pytanie 20
Należy wykonać podsypkę pod rury gr. 15 cm. Przedmiar robót kanalizacji Wilczogóra – Wturek kolektory sanitarne poz. 33, 34; kolektory tłoczne poz. 92,93 oraz kanalizacja Kopydłowo – Wiśniewa – Góry kanały sanitarne poz. 33, 34; kanały tłoczne poz. 91,92 dowóz gruntu na podsypkę z odl. 3 km; ilości dowiezionego gruntu to podsypka gr. 10 cm. Czy to jest poprawnie czy błąd?

Odpowiedź:
Przewidziano poprawnie.
Pytanie 21
Przedmiar robót przewiduje wywóz urobku i gruzu na odl. 5 km. Czy Zamawiający wskaże miejsca wywozu?

Odpowiedź:
Zamawiający wskaże miejsce wywozu.

Pytanie 22
Transport urobku i gruzu odbywać się będzie po drogach gruntowych i utwardzonych. Czy grogi gruntowe i utwardzone nadają się do ciężkiego transportu, co z kosztami utrzymania i ewentualnego remontu wskazanych dróg? (roboty przewidziane są do realizacji w okresie jesienno – zimowo – wiosennym).

Odpowiedź:
Oferent winien wykonać wizji lokalnej i ewentualny remont dróg i przewidzieć go w kosztorysie ofertowym.
Pytanie 23
Czy w przypadku wskazania miejsca wywozu gruzu należy uwzględnić koszty utylizacji gruzu?

Odpowiedź:
Należy przewidzieć wbudowanie gruzu w miejsce wskazane przez Inwestora. 
Pytanie 24
Trasy rurociągów przebiegają wzdłuż dróg wojewódzkich, powiatowych i gminnych. Czy należy uwzględnić koszty zajęcia pasa drogowego podanych dróg, jeżeli tak to dokumentacja powinna przewidzieć ilość m2 zajęcia pobocza czy jezdni dla poszczególnych kategorii dróg?
Odpowiedź:
Trasy rurociągów nie przebiegają wzdłuż dróg wojewódzkich lecz wzdłuż dróg powiatowych 
i gminnych. Stąd przewidzieć w kosztach zajęcie pasa drogowego dla dróg powiatowych. Wykonawca winien określić powierzchnię zajęcia drogi. Odpowiedź pytanie 11.
Pytanie 25
Czy Zamawiający posiada dokumentację na organizację ruchu na czas budowy? Jak skosztorysować koszty organizacji ruchu?

Odpowiedź:
Projekt organizacji ruchu winien opracować Wykonawca i dlatego też przewidzieć koszt jego opracowania. Odpowiedź pytanie nr 16.
Pytanie 26
Czy na końcach przykanalików można zastosować studnie PCV 400 TL zamiast PCV 425 TL o tych samych parametrach wytrzymałościowych?

Odpowiedź:
Należy przewidzieć studnię PCV ( 425 mm TL.
Pytanie 27
W opisie technicznym dokumentacji kanalizacja Wilczogóra – Wturek należy wbudować 2 przepompownie przydomowe w przedmiarze i kosztorysie brak.

Odpowiedź:
Udzielono informacji w poprzednich zapytaniach. Pytanie nr 6 i 7. 
Pytanie 28
Brak w dokumentacji wskazań w jaki sposób będą zasilane w energię elektryczną przepompownie przydomowe (brak dokumentacji). Czy jest to po stronie wykonawcy czy inwestora?

Odpowiedź:
Zasilanie energetyczne wykona Inwestor.
Pytanie 29
Wykonawca ma ułożyć kabel zasilający przepompownie od skrzynki przyłączeniowej do skrzynki sterowniczej (30 m dla każdej przepompowni – brak dokumentacji). Czy skrzynki przyłączeniowe już istnieją i wykonawca się tylko do nich podłącza?
Odpowiedź:
Skrzynki przyłączeniowe zostały wykonane w ramach tzw. przydziału mocy przez Rejon Energetyczny i zostały zlokalizowane w sąsiedztwie ogrodzenia przepompowni. Do nich Wykonawca ułoży przewidziany projektem kabel.
Pytanie 30
Jakiej średnicy mają być studnie rewizyjne na rurociągach tłocznych? W zestawieniu tabelarycznym jest Ø 1000 w opisie pod tabelą Ø 1200.

Odpowiedź:
Należy przewidzieć studnię ( 1200 mm.
Pytanie 31
Na trasie kolektorów tłocznych należy wykonać węzły. Jak dokonać kalkulacji własnej co należy uwzględnić w węźle jeżeli brak jest szczegółów – rysunków?
Odpowiedź:
Udzielono odpowiedzi w poprzednich zapytaniach.
Pytanie 32
Na trasie kolektorów tłocznych należy wykonać studnie rewizyjne. Jak dokonać kalkulacji własnej co należy uwzględnić jeżeli brak jest szczegółów – rysunków?
Odpowiedź:
Są to typowe studnie z betonu B-45 i należy je wycenić podobnie jak studnie na kolektorach sanitarnych.
Pytanie 33
Na trasie kolektorów tłocznych należy wykonać studnie odwadniające wraz z trójnikiem, zasuwą i obudową. Jak dokonać kalkulacji własnej co należy uwzględnić jeżeli brak jest szczegółów – rysunków, typ trójnika, zasuwy, obudowy, rodzaj materiału? 

Odpowiedź:
Skosztorysować wg własnej kalkulacji. Nie narzucamy typów trójnika zasuwy i pozostałych.
Pytanie 34
Na trasie kolektorów tłocznych należy wykonać studnie odpowietrzające wraz z nawiertką, zasuwą i zaworem odpowietrzającym. Jak dokonać kalkulacji własnej co należy uwzględnić jeżeli brak jest szczegółów – rysunków, typ nawiertaki, zasuwy, zaworu odpowietrzającego, rodzaju materiału?
Odpowiedź:
Skosztorysować wg własnej kalkulacji. Nie narzucamy typów trójnika zasuwy i pozostałych.
Pytanie 35
Przedmiar robót zakłada dowóz podsypki i gruntu na wymianę z odległości 5 km. Z przeprowadzonej wizji lokalnej i z uzyskanych informacji na terenie gm. Wilczyn brak jest żwirowni odległej o 5 km od miejsca robót.

Odpowiedź:
Jeżeli rzeczywiście występuje tak jest uznamy dowóz z dalszej odległości.
Pytanie 36
W zestawieniach robót ziemnych na kolektorach projekt zakłada częściową wymianę gruntu. Czy nie jest wskazana całkowita wymiana gruntu? Na jakiej podstawie projektant oznaczył miejsca wymiany gruntu, skoro brak jest dokumentacji geologicznej?
Odpowiedź:
Projektant oznaczył miejsca wymiany gruntów wg dokumentacji geologicznej, która znajduje się do wglądu w Urzędzie Gminy Wilczyn.
Pytanie 37
Na podstawie jakiej dokumentacji przyjęto ilość igłofiltrów do odwodnienia wykopów i ilości godzin pompowania?

Odpowiedź:
Na podstawie dokumentacji geologicznej, która znajduje się do wglądu w siedzibie Zamawiającego.
Pytanie 38
Roboty ziemne dla ułożenia kolektorów prowadzone są w pasie dróg powiatowych i gminnych. Jaki powinien być wskaźnik zagęszczenia gruntów? Czy istniejący grunt pozwoli na uzyskanie zadanego wskaźnika zagęszczenia?
Odpowiedź:
Aby uzyskać właściwy wskaźnik zagęszczenia gruntów 1,0 m przewidziano w części lub  całości wymianę gruntów.
Pytanie 39
W dokumentacji projektowej brak jest rysunków szczegółowych przepompowni sieciowych jak i przydomowych. Jak dokonać kalkulacji własnej co należy uwzględnić jeżeli brak jest szczegółów – rysunków?
Odpowiedź:
Dokonano odpowiedzi w poprzednim zapytaniu.
Pytanie 40
W miejscowości Wiśniewa kolektory przebiegają w chodniku z kostki brukowej. W przedmiarze robót brak jest pozycji kosztorysowych dla rozbiórki i budowy chodników z kostki betonowej?

Odpowiedź:
Projekt przewiduje odtworzenie z kostki na powierzchni 78 m2, co powinno zabezpieczyć uszkodzenie chodników z kostki.
Pytanie 41
Czy jest zgoda na odprowadzenie wody z wykopów do cieków melioracyjnych?

Odpowiedź:
W przypadku konieczności odprowadzenia wody z pompowani, takowa zgoda będzie  uzyskana. 
Pytanie 42
Warunki techniczne wykonywania robót ziemnych określają konieczność składowania urobku poza kątem odłamu. Skoro projektant przewidział częściowy wywóz gruntu, to automatycznie wymusza poszerzenie zajęcia pasa drogowego dla odłożenia urobku z wykopu. Czy należy to uwzględnić w kosztach zajęcia pasa drogowego i projekcie organizacji ruchu? Wiąże się to z całkowitym zajęciem jezdni w konsekwencji wyznaczenie dróg objazdu.
Odpowiedź:
Wykopy w 100% są przewidziane jako pionowe w szalunkach przesuwnych, stad ilość urobku nie spowoduje zajęcia całej szerokości jezdni a w granicy 1/2 , co pozwoli na mijankowe przejazdy pojazdów.
Pytanie 43
Czy odbiór ułożonych rurociągów odbywać się będzie przęsłami (od studni do studni) w stanie odkrytym, czy krótszymi odcinkami?

Odpowiedź:
Odbiór odbywać się będzie od studni do studni lub krótszych. Leży to w gestii Inspektora Nadzoru.

